
Rēzeknes sākumskolas skolēni iepazīst barikāžu laika vēsturi Latgales 

Kultūrvēstures muzejā 

 

2025. gada 17. janvārī Rēzeknes sākumskolas 3.d klases skolēni kopā ar 

audzinātāju apmeklēja Latgales Kultūrvēstures muzeju, kur piedalījās 

muzejpedagoģiskajā nodarbībā „1991. gads – barikāžu laiks”. Nodarbību vadīja 

muzeja pedagoģe Inese Lopsa, sniedzot skolēniem iespēju sajust tā laika īpašo 

atmosfēru un izprast vēsturiskos notikumus, kas veidojuši Latvijas neatkarības ceļu. 

Lai skolēni varētu pilnvērtīgāk izjust 1991. gada janvāra barikāžu atmosfēru, 

nodarbības telpa tika īpaši sagatavota – tajā atradās stilizēts ugunskurs, dzeloņdrātis, 

maisi, autobuss, kas atainoja barikāžu vidi. Bērni baudīja arī tēju ar cukuru, kas bija 

raksturīgs simbols tā laika cilvēku vienotībai un vienkāršībai. Toreiz tēja palīdzēja 

sasildīties, bet cukurs – saglabāt mundrumu. 

 

 

Muzeja pedagoģes Ineses Lopsas tētis, Gunārs Klindžāns, bija Augstākās 

Padomes deputāts, kurš balsoja par Latvijas neatkarības atjaunošanu. Juris Prīdāns –  

viens no Latvijas Tautas frontes līderiem. Astrīda Prīdāne, Jura Prīdāna sieva, aktīva 

barikāžu laika dalībniece.  Juris Prīdāns un Gunārs Klindžāns mācījās vienā klasē, 

vēlāk viņus vienoja kopīgs mērķis – brīva un neatkarīga Latvija. 

Nodarbība bija ne vien izglītojoša, bet arī emocionāli piesātināta, veicinot 

skolēnu izpratni par Latvijas neatkarības vēsturiskajiem notikumiem un to nozīmību. 

Rēzeknes sākumskolas 3.d klase un audzinātāja izsaka pateicību muzeja pedagoģei 

Inesei Lopsai par jauko sagaidīšanu un stāstiem, kas sagatavoti, balstoties uz to 

cilvēku liecībām, kuri tiešā veidā bija iesaistīti Latvijas vēstures veidošanā. 

 

Rēzeknes sākumskolas skolotāja Līga Tutina 
 
  

 


